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دانشجو: علی احمدی
عنوان پايان نامه: ســنتز مشتقات هیبریدی 
جدیــد 3،2،1 ـ تری آزول ـ بنزوهیدرازید به 
منظور دست یابی به مهار کننده های آنزیم های 

کولین استراز
استاد / اساتيد راهنما:   دکتر تهمینه اکبرزاده، 

دکتر مینا سعیدی
استاد / اساتيد مشاور:  ----
گروه آموزشی: شیمی دارویی

مقطع تحصيلی: دکترای عمومی

تاريخ ارايه پايان نامه: 98/06/31
شماره پايان نامه: 5764

هيئــت داوران: دکتر محســن امینی، دکتر 
عفت ســوری، دکتر آزاده منائــی، دکتر یلدا 

حسین زاده اردکانی )نماینده آموزش(

 خلاصه
بیماری آلزایمر اختلال پیش رونده و فرساینده 
مغز اســت. عوامل گوناگوني را به بیماري آلزایمر 
نســبت مي دهند که مهم ترین آن کاهش فعالیت 
کولینرژیک در نقاط خاصي از مغز است. در بیماری 
آلزایمــر بخش هایی از مغز کــه مربوط به حافظه 
و یادگیری و پاســخ های حرکتی هســتند، درگیر 
می شوند. از دست دادن ســلول های کولینرژیک 
پیش مغزی وکاهش دســترس پذیری سیناپســی 
اســتیل کولین، منجر به اختلال های شناختی در 
بیمار می شــود.  بنابرایــن، منطقی ترین راه برای 
درمان بیماری، افزایش ســطح  استیل کولین در 

تازههایپایاننامههایدانشکدهداروسازی
دانشگاهعلومپزشکیتهران

تهيه کننده: فاطمه امينی
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مغز به وســیله مهار آنزیم استیل کولین استراز که 
مسؤول هیدرولیز استیل کولین است، می باشد. در 
این پایان نامه، روشــی با کارآیی بالا برای ســنتز 
مشــتقات هیبریدی جدیــد 3،2،1 ـ تری آزول ـ 
بنزوهیدرازید به عنوان مهار کنندۀ آنزیم های کولین 

استراز، معرفی می گردد.

 واژگان کليدی
آلزایمر، مهارکننده اســتیل کولین استراز، سنتز، 

آنتی کولین استراز

دانشجو: فاطمه جام بزرگ
تأثیر پلاسمافرز  بررســی  عنوان پايان نامه: 
بر اثربخشــی انوکســاپارین با مقدار مصرف 
پیشــگیری کننده از ترومبوآمبولی در بیماران 

نورولوژیک در بیمارستان شریعتی
استاد / اساتيد راهنما: دکتر خیرالله غلامی، 

دکتر سیامک عبدی
استاد / اساتيد مشاور: دکتــر نیایش محبی، 

دکتر شهرام اویس قرن
گروه آموزشی: داروسازی بالینی

مقطع تحصيلی: دکترای عمومی
تاريخ ارايه پايان نامه: 98/10/07

شماره پايان نامه: 5779
هيئت داوران: دکتر هوشــیار هنرمند، دکتر 
زهرا جهانگرد، دکتر یلدا حســین زاده اردکانی 

)نماینده آموزش(

 خلاصه
 Therapeutic plasma exchange (TPE)

یک روش درمانی برای حذف ترکیبات ناخواسته ای 
در پلاسما اســت که به نظر می رسد این ترکیبات 
عامل بروز بیماری باشــند. اطلاعات در مورد اثر 
فرآیند تعویض پلاســما بر ســطوح خونی داروها 
بســیار محدود است. در این مطالعه به بررسی اثر 
TPE بر داروی انوکساپارین طی این فرآیند پرداخته 

شــد. بیمارانی که انوکســاپارین به عنوان داروی 
پیشــگیری از ترومبوز وریدی دریافت می کردند و 
همزمان تحت انجام فرآیند تعویض پلاسما به علت 
بیماری های نورولوژیک قرار می گرفتند، وارد مطالعه 
شــدند. انوکساپارین با مقدار مصرف 40 میلی گرم 
روزانه و به صورت زیر جلدی تزریق شــد و برای 
هر بیمار 5 جلســه TPE طی ده روز انجام گرفت. 
Anti-factor Xa در جلســه اول و آخر، ســطوح 
قبــل و بعد از انجام پلاســما فرز انــدازه گرفته 
 شــد. پس از فرآیند تعویض پلاسما، سطح خونی
Anti-factor Xa به طــور معنا داری کاهش یافت 

و بــه میانگین عددی IU/mL 0.11 (±0.05) در 
جلسه اول و IU/mL 0.07 (±0.02) در جلسه آخر 
پلاسمافرز رسید (P=0.018) که پایین تر از سطح 

تازه های پایان نامه های دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تهران
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مورد انتظار در مقدار مصرف پیشگیرانه انوکساپارین 
می باشد. با توجه به اطلاعات حاصل از این مطالعه، 
پایش منظم و دقیق پاســخ به انوکســاپاراین در 
بیمارانــی که دارو را در مقدار مصرف پیشــگیرانه 
دریافــت می کنند و همزمان تحت فرآیند تعویض 
پلاســما قرار می گیرند، ضروری به نظر می رســد. 
هم چنین پیشنهاد می شــود مقدار مصرف روزانه 
انوکســاپارین در این بیماران به بعد از اتمام انجام 
پلاســمافرز موکول شــود تا از هدررفت اثر دارو 

جلوگیری گردد.
  

 واژگان کليدی
 ،LMWH پلاســمافرز،  پلاســما،  تعویــض 
انوکساپارین، عامل ده فعال، بیماری های نورولوژیک 

 

دانشجو: زینب السادات آیت اللهی
 عنــوان پايان نامــه: طراحــی و ســاخت

 نانوذرات پلی لاکتیک کو گلیکولیک اسید حاوی 
دوکسوروبیسین پوشش داده شده با لاکتوفرین 
و بررســی اثر فرمولاسیون بر سل لاین های 

سرطانی

استاد / اساتيد راهنما: دکتر رسول دیناروند، 
دکتر شیوا ایرانی

استاد / اساتيد مشاور: دکتر ریحانه ورشوچیان، 
دکتر یوسف تمثیلیان  

گروه آموزشی: فارماسیوتیکس
مقطع تحصيلی: دکترای عمومی

تاريخ ارايه پايان نامه: 98/07/21
شماره پايان نامه: 5785

هيئت داوران: دکتر طیبه تولیت، دکتر سیما 
صدرای، دکتر مهدی شفیعی اردستانی )نماینده 

آموزش(

 خلاصه
  سرطان پستان شایع ترین نوع سرطان و دومین 
سرطان شایع در جهان است. یکی از اولین راهکارهای 
درمان این بیماری شــیمی درمانی اســت. داروی 
دوکسوروبیسین به صورت ترکیبی در کنار دیگر داروها 
برای درمان سرطان پستان کاربرد دارد. هر چند شیمی 
درمانی تحولی بزرگ در زمینه درمان سرطان ایجاد 
کرده است اختصاصی عمل نکردن داروهای شیمی 
درمانی باعث کاهش اثر و افزایش عوارض ناشی از 
آن می شود. در این مطالعه هدف آن است با طراحی 
سیستم هوشمند دارورســانی در سرطان پستان به 
اختصاصی تر شــدن این نوع از درمان کمک کنیم. 
 PLGA( سیستم مد نظر نانو ذرات ساخته شده از پلیمر
پلی لاکتیک کوگلیکولیک اسید( پوشش داده شده با 
پروتئین لاکتوفرین که حاوی داروی دوکسوروبیسین 
است با میانگین اندازه ذره ای 200 نانومتر، توزیع اندازه 

ذره ای 0/150 و پتانسیل زتای 11/5- است.

تهیه کننده: فاطمه امینی
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 واژگان کليدی
دوکسوروبیسین، پلی لاکتیک کوگلیکولیک اسید، 

لاکتوفرین، نانو ذرات

دانشجو: شادی ایزدپناه
عنوان پايان نامه: اثر عصاره هیدروالکلی میوه 
گیاه زنیان (.Trachyspermum ammi L بر 

سندروم روده تحریک پذیر روی رت نر
اســتاد / اســاتيد راهنما: دکتر محمدرضا 

شمس اردکانی، دکتر محمد عبداللهی
استاد / اساتيد مشاور: دکتر عبدالغفاری، دکتر 

روجا رحیمی
گروه آموزشی: فارماکوگنوزی

مقطع تحصيلی: دکترای عمومی
تاريخ ارايه پايان نامه: 98/10/22

شماره پايان نامه: 5786
هيئت داوران: دکتر مهدیــه افتخاری، دکتر 
فاطمه فرجادمند، دکتــر مهناز خانوی، دکتر 
مهدی وزیریان، دکتــر ملیحه برازنده تهرانی 

)نماینده آموزش(

 خلاصه
این مطالعه با هدف ارزیابی اثر عصاره هیدروالکلی 
میوه T. ammi در یک مدل تجربی از سندروم روده 
تحریک پذیر )IBS( انجام شد. موش ها به هفت گروه 
شامل شم )بدون استرس(، کنترل )دریافت کنندگان 
ســالین(، لوپرامید و فلوکســتین )10 میلي گرم در 
کیلوگــرم در روز( )گروه کنترل مثبت( و گروه هاي 
گیاهي با مقدار مصرف 150، 250 و 500 میلی گرم 
/ کیلوگرم / روز طبقه بندي شــدند و به مدت 5 روز 
تحت اســترس محدود کننده قرار گرفته و از 2 روز 
قبل درمان را دریافت کردند. تمام داروها به صورت 
گاواژ داده شدند. تأثیر عصاره گیاه بر تخلیه معده و 
ترانزیت روده کوچک مورد بررسی قرار گرفت. سطح 
بیومارکرهای التهابی و اکسیداتیو مرتبط، عامل نکروز 
 ،)LPO( و پراکسیداسیون لیپیدها)TNF-α( تومور آلفا
فعالیت میلوپراکسیداز )MPO( اندازه گیری شد. تخلیه 
معده و انتقال روده کوچک در کلیه گروه های تحت 
درمان با T. ammi کاهش یافته و اختلاف معنی داری 
با مقدار مصرف 500 میلی گرم بر کیلوگرم در روز در 
مقایسه با گروه لوپرامید مشاهده نشد. سطح فعالیت 
TNF-α و MPO در گروه های درمانی نســبت به 

شــاهد کاهش یافته و سطح LPO در غلظت 250 
و 500 میلی گرم بر کیلوگرم در روز نسبت به شاهد 
کاهش یافته است. سطح آنتی اکسیدان در موش های 
تحــت درمان با T. ammi با مقادیر مصرف 250 و 
500 میلی گــرم بر کیلوگــرم در روز افزایش یافته 
است. شدت IBS ناشی از استرس به صورت وابسته 
 T. به مقدار مصرف توسط عصاره هیدروالکلی میوه
ammi کاهش یافت، که تأثیر این گیاه در مدیریت 

IBS را تأیید می کند.

تازه های پایان نامه های دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تهران

33755



35 درپي 365 سال سی ویکم . شماره 5 . مرداد 99 پي 

  واژگان کليدی
زنیــان، عصــاره هیدروالکلی، ســندروم روده 
تحریک پذیر، میلوپراکسیداز، پراکسیداسیون لیپیدها، 

عامل نکروز تومور آلفا

 

دانشجو: فاطمه شایان
عنوان پايان نامه: طراحی فرمولاسیون پودر 
خشک استنشاقی لوودوپا با استفاده از روش 

اسپری درایینگ
استاد / اساتيد راهنما: دکتر کامبیز گیلانی

استاد / اساتيد مشاور:  ----
گروه آموزشی: فارماسیوتیکس

مقطع تحصيلی: دکترای عمومی
تاريخ ارايه پايان نامه: 98/10/23

شماره پايان نامه: 5788
هيئت داوران: دکتر طیبــه تولیت، دکتر یلدا 

حسین زاده اردکانی )نماینده آموزش(

 خلاصه
پارکینســون دومین بیماری شــایع پیشرونده 
عصبی اســت که به دنبال پیشرفت آن، بیماران با 
وجود دریافت داروی مناسب دچار پدیده ای به نام  

off-period می شوند که در آن علایم بیماری باز 

می گردد. دارورسانی ریوی به خصوص پودر خشک 
استنشــاقی در مقایسه با شکل خوراکی مزایایی از 
قبیل شــروع اثر ســریع تر، فراهمی زیستی بالا و 
عوارض جانبــی کمتر دارد و به دلیل ایجاد غلظت 
ثابتی از دارو در خون مشکل نوسان غلظت لوودوپا 
و به دنبال آن وقوع پدیده off-period را که در فرم 

خوراکی شاهد آن بودیم، نخواهیم داشت.
هــدف از این مطالعه ارزیابی اثر نوع مواد قندی 
مختلف )لاکتــوز، مانیتول و ترهالوز(، درصد مواد 
قندی اســپری درای شده، درصد لوسین و درصد 
ســدیم کلراید بر میزان جایگزینــی ریوی ذرات 
میکرونیزه شــده لوودوپا بود که عمل میکرونیزه 
کردن ذرات توســط فرآیند اسپری درایینگ انجام 
شد. پس از ارزیابی مواد قندی مختلف، در نهایت 
لاکتوز انتخاب و فرمولاســیون های پیشــنهادی 
توسط نرم افزار Design-Expert وارد مرحله بعد 

و بررسی بیشتر شدند.
فرمولاسیون ها از نظر توزیع اندازه ذره ای، شکل 
ذرات، مساحت سطح، بازده اسپری درایینگ، پایداری 
کوتاه مدت )فرمولاسیون منتخب( و جایگزینی ریوی 
در شرایط برون تن مورد بررسی قرار گرفتند. به طور 
کلی، می توان نتیجــه گرفت که افزودن هم زمان 
لوســین و ســدیم کلراید به دارو در حضور لاکتوز 
نسبت به مانیتول و ترهالوز موجب بهبود خصوصیات 

فیزیکی و استنشاقی فرمولاسیون شده است.

 واژگان کليدی
لوودوپا، اسپری درایینگ، پودر خشک استنشاقی، 

لوسین و سدیم کلراید

تهیه کننده: فاطمه امینی
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دانشجو: سعیده سبزه ای
عنوان پايان نامه: بررسی نگرش دانشجویان 
داروسازی به حرفه داروسازی و تأثیر آموزش 
و محیط بر آن                                         

استاد / اساتيد راهنما: دکتر فاطمه سلیمانی، 
دکتر میثم سیدی فر

استاد / اساتيد مشاور:  ----
گروه آموزشی: اقتصاد و مدیریت دارو

مقطع تحصيلی: دکترای عمومی
تاريخ ارايه پايان نامه: 98/10/25

شماره پايان نامه: 5790
هيئت داوران: دکتر اکبر عبداللهی اصل، دکتر 
شــکوفه نیکفر، دکتر عفت سوری )نماینده 

آموزش(

 خلاصه
هدف: مطالعهي حاضر با هدف، تحلیل نگرش 
دانشجویان داروسازي به حرفه و آینده خود و تأثیر 

آموزش و محیط بر آن انجام شد.
روشها: این مطالعهي مقطعي ـ تحلیلي در سال 
نفر  داروساز، شامل 50  روي 170   1398-1397
دانشجوي سال اول، 67 نفر دانشجوي سال آخر و 

53 نفر فارغ التحصیل دانشکده داروسازي دانشگاه 
علوم پزشکي تهران انجام شد.

يافتهها: میانگین نمره نگرش به آینده شغلي 
در دانشجویان سال اول به صورت معنادار بیشتر 
بود  فارغ التحصیلان  از دانشجویان سال آخر و 
در  حرفه  به  نگرش  نمره  میانگین   .(P<0.01)

بیشتر  معنادار  به صورت  فارغ التحصیــل  افراد 
سال  دانشجویان  و  آخر  سال  دانشجویان  از 
نگرش  حیطههاي  بین  از   .(P<0.05) بود  اول 
جامعه  و  بیمار  به  سودرساني  نمره  حرفه،  به 
در دانشجویان سال اول و افراد فارغ التحصیــل 
به صورت معنادار بیشتر از دانشجویان سال آخر 
بود (P<0.001). در گروه افراد فارغ التحصیــل 
همکاران  و  بیمار  با  همدلي  نمره  میانگین 
دانشجویان  گروه  از  کمتر  معنادار  به صورت 
میانگین   .(P<0.01) بود  آخر  و سال  اول  سال 
نمره در زمینه کد اخلاق مرتبط با شرکتها و 
دانشجویان  گروه  در  داروسازي،  سازمانهاي 
سال اول به صورت معنادار بیشتر از دانشجویان 
 .(P<0.01) سال آخر و افراد فارغ التحصیل بود 
به  نیاز  اولویتها  و  سودرساني  حیطههاي   در 

ارتقای سطح نگرش وجود داشت.
نتيجهگيري: نگرش دانشجویان داروسازي به 
آینده شغلي خود پس از طي آموزش دانشگاهي 
افت  شغلي  محیطهاي  در  فعالیت  همچنین  و 
محیط  حرفه،  به  نگرش  زمینه  در  ميکند.  پیدا 
به  اشتغال  اولویتهاي  بر  آموزش  اما  مثبت  اثر 
حرفه داروسازي و سودرساني به بیمار اثر منفي 
بر  آموزش  اثربخشي  بهبود  براي  است.  داشته 
ميشود  پیشنهاد  حرفه،  به  دانشجویان  نگرش 
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سرفصلها و نحوه تدریس اخلاق در داروسازي 
بازنگري و این درس در بدو ورود به دانشجویان 
ارایه شود. همچنین جهت بهبود اثربخشي نظام 
آموزشي بر نگرش دانشجویان به آینده، پیشنهاد 
دارویي  نظام  اجزاي  معرفي  برنامههاي  ميشود 
داروسازي  داروخانهها، شرکتهاي  کشور شامل 
 و پخش و همچنین داروسازان شاخص و موفق 

در دانشکده برگزار شود.

 واژگان کليدی
نگرش، اخلاق حرفه ای، آینده شغلی، داروسازی

 

دانشجو: خانم الهه اسماعیلی زاده
عنوان پايان نامه: بررســی اثر ضدمیکروبی 
عصاره قهوه ســبز بر باکتری های شــایع در 

سوختگی
استاد / اساتيد راهنما: دکتر محمدرضا فاضلی
استاد / اساتيد مشاور:  دکتر نسرین صمدی

گروه آموزشی: کنترل دارو و غذا
مقطع تحصيلی: دکترای عمومی

تاريخ ارايه پايان نامه: 98/11/07

شماره پايان نامه: 5791
هيئــت داوران:  دکتر محســن امین، دکتر 
محمدعلــی فرامرزی، دکتر ســمیه نیکنام، 
دکتر حسین جمالی فر، دکتر مهدی وزیریان 

)نماینده آموزش(

 خلاصه
قهوه سبز شکل خام قهوه می باشد. اثر ضدمیکروبی 
قهوه سبز روی باکتری های پسودوموناس آئروژینوزا، 
اســتافیلوکوکوس اورئــوس و اســتافیلوکوکوس 
اپیدرمیدیس مورد ارزیابی قرار گرفت. عصاره قهوه 
 40 mm سبز از مخلوط کردن 8 گرم پودر قهوه سبز با
آب جوش و نگه داشــتن ظرف حاوی آن به مدت 
3 تا 5 دقیقه در آب جوش به دســت آمد. سپس با 
عبور دادن مخلوط از فیلتر کاغذی شماره 1 واتمن 
اســتریل شد. اثر ضدمیکروبی عصاره قهوه سبز در 
مقابل باکتری های مورد نظر به روش های دیسک 
دیفیوژن، تســت چاهک و براث میکرودایلوشن در 
مقایسه با اسیدکلروژنیک و آنتی بیوتیک های ایمی پنم 
و سیپروفلوکساسین بررســی شد. سپس کینتیک 
مرگ سه سویه مقاوم، حساس و استاندارد باکتری 
پسودوموناس آئروژینوزا در مقابل عصاره قهوه سبز 
و دیگر ترکیبات ســنجیده شد. با مقایسه قطر هاله 
عدم رشد mm 20-19 عصاره قهوه سبز روش های 
دیسک دیفیوژن و آزمون با قطر هاله عدم رشد بیشتر 
 MIC .22، تفاوت چشمگیری مشاهده نشد mm از
و MBC عصاره قهوه سبز مقدار mg/mL 2/5 بود. 
نتایج کینتیک مرگ عملکرد بهتر عصاره قهوه سبز را 
نشان داد به گونه ای که در مدت زمان 10 ساعت تعداد 
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هر سه سویه باکتری به کمتر از CFU/mL 10 رسید 
اما آنتی بیوتیک های ایمی پنم و سیپروفلوکساسین در 
مدت 8 ساعت تعداد سویه های حساس و استاندارد 
را به کمتر از CFU/mL 10 رساندند و تنها مانع رشد 
ســویه مقاوم شدند. با توجه به نتایج به دست آمده 
به نظر می رسد که عصاره قهوه سبز را می توان یک 

ضدمیکروب طبیعی به حساب آورد.

 واژگان کليدی
قهوه سبز، اثر ضدمیکروبی، اسیدکلروژنیک

دانشجو: دکتر علیه قدردان
عنوان پايان نامه: بررســی اثر ملاتونین در 
پیشگیری از سمیت کلیوی سیس پلاتین در 

بیماران مبتلا به بدخیمی
استاد / اساتيد راهنما: دکتر زهرا جهانگرد، 

دکتر صنمبر صدیقی
استاد / اساتيد مشاور: دکتر خیراله غلامی، 
دکتــر ملــوک حاجی بابایی، دکتــر علیرضا 

عبدالهی
گروه آموزشی: داروسازی بالینی

مقطع تحصيلی: دکترای تخصصی 
تاريخ ارايه پايان نامه: 98/11/05

شماره پايان نامه: ت - 121
هيئت داوران: دکتر سها نمازی، دکتر هوشیار 
هنرمند، دکتر امیرحسین امامی، دکتر محمد 
سیستانی زاد، دکتر ماریا توکلی، دکتر سیمین 
دشــتی خویدکی، دکتر حسین خلیلی افوسی، 

دکتر محمد اکرمی )نماینده آموزش(

 خلاصه
از  مقدمه و هــدف: ســمیت کلیوی ناشــی 
ســیس پلاتین یکی از عوارض مهم محدودکننده 
مقدار مصرف آن می باشــد. این مطالعه به عنوان 
اولین مطالعه انســانی، به منظور بررســی اثرات 
 ملاتونیــن در پیشــگیری از عارضــه کلیــوی 

سیس پلاتین انجام شد.
روش کار: ایــن کارآزمایــی بالینی تصادفی و 
دوســویه کــور روی بیماران مبتلا بــه بدخیمی 
دریافت کننده ســیس پلاتین انجام شــد. بیماران 
از 48-24 ســاعت قبل از دریافت سیس پلاتین 
دارونما و ملاتونین را بــا مقدار مصرف خوراکی 
روزانــه 20 میلی گرم دریافــت کردند. به منظور 
ادراری  کراتینیــن  و   NGAL، KIM-1 بررســی 
نمونه های ادراری در ســاعت 0، 6 و 24 ساعت 
پس از تجویز ســیس پلاتین از بیماران اخذ شد. 
 بررسی کراتینین سرمی نیز قبل و 72 ساعت پس 

از تجویز سیس پلاتین انجام شد.  
يافته هــا: در پایان مطالعــه 55 بیمار )گروه 
دارونمــا: 30 بیمــار و گــروه ملاتونیــن: 25 
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بیمــار( و مجموعــاً 82 اپیزود شــیمی درمانی 
)گروه پلاســبو: 42 اپیزود و گــروه ملاتونین: 
40 اپیــزود( مورد ارزیابی قرار گرفت. در پایان 
مطالعه 3 اپیزود )7/5 درصد( در گروه ملاتونین 
9 اپیــزود )21/4 درصد( در گــروه دارونما  و 
نارســایی حاد کلیــوی بر مبنــای طبقه بندی 
AKIN رخ داد. هم چنین اختــلاف بین مقادیر 

 ســاعات 6 و 24 نســبت به مقــدار پایه برای
از  دارونمــا  گــروه  در   KIM-1/creatinine

مقادیــر مشــابه در گروه ملاتونیــن به صورت 
 .)P=0.004 و P=0.040( معنــی دار کمتر بود
بیــن  ری  ا ر د ا ی  هــا کر ر ما یســه  مقا ر  د
مقادیــر  نیــز   Non-AKI و   AKI گــروه  دو 
و  KIM-1/creatinine تقســیم  از   حاصــل 

مقادیر  بر   24 در ساعت   NGAL/creatinine

AKI به صورت معنی دار بیشتر از  پایه، در گروه 
 .)P=0.047 و P=0.037( بود Non-AKI گروه
تعــداد  مطالعــه  ایــن  در  نتيجه گيــری: 
اپیزودهــای AKI در گــروه ملاتونیــن کمتر 
بــود هــر چنــد نتوانســت تفــاوت آمــاری 
معنی داری را نشــان دهد. هم چنین ملاتونین 
ادراری مارکرهــای  افزایــش  از   توانســت 

 NGAL/creatinine و KIM-1/creatinine

در مقایســه با گروه دارونما ممانعت نماید که 
خود شاهدی بر اثربخشی ملاتونین در کاهش 
آســیب توبولار ناشی از سیس پلاتین می باشد. 

 واژگان کليدی
ملاتونیــن،  ســیس پلاتین،   ،KIM-1، NGAL

نارسایی حاد کلیوی

 

دانشجو: دکتر یحیی بایزیدی
عنوان پايان نامه: ارزیابی بار اقتصادی مراقبت 
دارویی ناکافی در بیماران مبتلابه دیابت نوع 

2 در ایران
استاد / اســاتيد راهنما: دکتر مجید داوری، 
دکتر باقر لاریجانی، دکتر عباس کبریایی زاده
استاد / اساتيد مشاور: دکترعلیرضا استقامتی

گروه آموزشی: اقتصاد و مدیریت دارو
Ph.D مقطع تحصيلی: دکترای تخصصی

تاريخ ارايه پايان نامه: 98/06/20
شماره پايان نامه: پ ـ 424

هيئت داوران: دکتر شکوفه نیک فر، دکتر اکبر 
عبداللهی اصل، دکتر آزیتا حاج حسین طلاساز، 
عبدالمجید  دکتر  نسلی اصفهانی،  انسیه  دکتر 
چراغعلی، دکتر جمشــید ســلام زاده، دکتر 
فاطمه سلیمانی، دکتر خسرو م. عبدی )نماینده 

آموزش(

 خلاصه
مقدمه: بررســی میزان تأثیــر مراقبت )درمان( 
ناکافــی در بیماران مبتلابه دیابت نوع 2 در ایران 
روی پیامد نهایی )عوارض میکرو و ماکرووسکولار( 
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و هزینه های تحمیل شده در این بیماران.
روش کار: با استفاده از داده های 5 ساله بالینی 
جمع آوری شده از مراکز دیابت در پنج استان )1978 
بیمار( و با به کار گیری مدل UKPDS، به پیش بینی 
نتایج برای مراقبت جاری و مطلوب پرداخته شد 

يافته ها: مقایسه نتایج 20 ساله دو سناریو نشان 
می دهــد که در روش مراقبت مطلوب نســبت به 
الگوی مراقبت جاری، امید به زندگی 5.56 ســال 
و هزینه های کل به میزان 273557703 بیشــتر 

می شود.
نتيجــه: با توجه به این که هزینه به ازای طول 
عمر به دســت آمده در مراقبــت کامل کمتر از 3 
برابر درآمد سرآنه کشــور می باشد، انجام مراقبت 
کامل برای بیماران دیابتی یک برنامه بسیار هزینه 

اثربخش می باشد.

 واژگان کليدی
مراقبــت دارویی ناکافی، دیابــت نوع 2، برنامه 

جاری درمان، برنامه مطلوب درمان

 

دانشجو: دکتر احمدرضا برازش مرگانی

 D ایزومر  اثــر  ارزیابی  عنوان پايان نامــه: 
اســیدهای آمینه و املاح کاتیونی بر خواص 
فرمولاسیون  استنشــاقی  کارآیی  و  فیزیکی 
پودر خشک استنشاقی لووفلوکساسین بدون 

حضور حامل
استاد / اساتيد راهنما:  دکتر کامبیز گیلانی، 

دکتر محمدرضا روئینی
استاد / اساتيد مشاور: دکتر محمدرضا فاضلی

گروه آموزشی: فارماسیوتیکس 
Ph.D مقطع تحصيلی: دکترای تخصصی

تاريخ ارايه پايان نامه: 98/10/25
شماره پايان نامه: پ ـ 429

هيئت داوران: دکتر ســیما صــدرای، دکتر 
عبــاس پرداختی، دکتر علیرضــا مرتضوی، 
دکتر اســماعیل حریریان، دکتر طیبه تولیت، 

دکتر محسن امین )نماینده آموزش(

 خلاصه
آنتی بیوتیک  برای  دارویی  اشــکال  توســعه 
رســانی استنشاقی به منظور درمان عفونت های 
استنشــاقی در حال گسترش می باشد و در این 
میان اشــکال پودر خشک استنشــاقی به دلیل 
ســهولت مصرف و قابل حمل بودن و در عین 
حال کــم هزینه بودن بیشــتر مورد توجه قرار 
با  حامل  بدون  فرمول هــای  گرفته اند. طراحی 
مهندســی ذرات امکان رساندن مقدار بیشتری 
بار استنشــاق فراهم  را در یک  آنتی بیوتیــک 
مــی آورد. در این پایان نامه بــا بهره گیری از 
لوســین به عنوان یک ماده جانبی بهبود دهنده 
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ویژگی های استنشــاقی و هم چنین کاتیون های 
فلزات جهت تســهیل پراکنش پودر در شرایط 
مختلف، ذرات قابل استنشــاق با روش اسپری 
درای کردن تهیه شــدند. هم چنیــن از قابلیت 
ضدبایوفیلم ایزومر D اســیدهای آمینه در این 
فرمولاســیون بهــره گرفته شــد. ویژگی های 
قابلیت های ضدبایوفیلم  و  استنشاقی  و  فیزیکی 
ارزیابی شدند.  تهیه شــده  فرمولاســیون های 
هم چنیــن غلظــت دارو در پلاســما و مایعات 
اپیتلیــوم ریه، متعاقــب تجویز وریدی و ریوی 
فرمولاســیون نهایــی بــه رت، اندازه گیری و 
مقایسه شــدند. نتایج نشان داد، فرمولی حاوی 
لووفلوکساسین، لوسین و درصد کوچکی سدیم 
کلراید و ایزومر D اســیدهای امینه مشــخص 
ویژگی های استنشــاقی و پراکنش خوبی داشته 
و می تواند اثر بخشــی نسبتا بهتری بر بایوفیلم 
داشــته  باشــد. تجویز ریوی این فرمولاسیون 
غلظت هــای بیشــتری از آنتی بیوتیــک را در 
طــول زمان در داخل ریه ایجــاد می کند و در 
عین حــال غلظت پلاســمایی آنتی بیوتیک در 
ایــن روش تجویز کمتر از روش تجویز وریدی 
حفظ می شــود. به این ترتیب انتظار می رود اثر 
بخشی بهتر، مقاومت میکروبی کمتر و عوارض 
 سیســتمیک محــدود تری را بــا تجویز ریوی 

فرمولاسیون تهیه شده شاهد باشیم. 

 واژگان کليدی
پودر خشــک استنشــاقی، لووفلوکساســین، 
 لوســین، ایزومر D اسیدهای آمینه، کاتیون های 

فلزی

دانشجو: دکتر محمدمهدی مجاهدیان
عنــوان پايان نامه: ارزیابــی کارآیی داخلی 
آموزش داروســازی و عوامل مؤثر بر آن در 
دانشکده های داروسازی ایران با روش تحلیل 

پوششی داده ها
اســتاد / اساتيد راهنما: دکتر شکوفه نیکفر، 

دکتر آیین محمدی، دکتر محمد شریف زاده
اســتاد / اســاتيد مشــاور: دکتــر عباس 

کبریایی زاده، دکتر محمد عبداللهی
گروه آموزشی: اقتصاد و مدیریت دارو

Ph.D مقطع تحصيلی: دکترای تخصصی
تاريخ ارايه پايان نامه: 98/11/02

شماره پايان نامه: پ ـ 430
هيئت داوران:  دکتر علی اکبری ساری، دکتر 
علیرضا حسینی، دکتر آزیتا حاج حسین طلاساز، 
دکتر عبدالمجید چراغعلی، دکتر نادر ممتازمنش، 
دکتر افشین زرقی، دکتر فاطمه سلیمانی، دکتر 

خسرو م. عبدی )نماینده آموزش(

 خلاصه
با توجه به گسترش و اهمیت آموزش داروسازی 
در نظام آموزش پزشکی کشور، این مطالعه با هدف 

تهیه کننده: فاطمه امینی
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ارزیابی کارآیی آموزش داروسازی و عوامل مؤثر بر 
آن در دانشکده های داروسازی ایران با روش تحلیل 
پوششی داده ها و هم چنین رده بندي دانشکده های 
داروســازی بر اساس دروندادها و بروندادها و ارایه 
پیشنهاد به دانشــکده های ناکارآ برای رسیدن به 
کارآیی کامل صورت گرفته است. در این مطالعه، 
کارآیي 14 دانشکده داروسازی کشور با استفاده از 
3 درونداد شامل بودجه، تعداد اعضاء هیئت علمی و 
نمره میانگین تراز دانشجویان در کنکور سراسری و 
3 برونداد شامل میزان توانمندی دانشجویان، نمره 
پژوهش و تعداد دانشجویان هر دانشکده که با مرور 
نظام مند مقالات موجود و هم چنین کســب نظر از 
متخصصان و کارشناســان حــوزه آموزش تعیین 
گردیدند، در سال 1398 و با استفاده از روش تحلیل 
پوششي داده ها مورد بررسي و تحلیل قرار گرفت. 
هم چنین برای ســنجش توانمندی دانشــجویان، 
پرسشــنامه ای طراحی گردید و توسط 287 نفر از 
فارغ التحصیلی  داروسازی در شــرف  دانشجویان 
سراسر کشــور تکمیل شد. در سنجش کارآیی در 
سناریو اصلی، دانشکده های کارآ دانشکده های 3، 
4، 5، 11، 12 و 14 بودند و کمترین کارآیی مربوط 
به دانشــکده 10 )0/835( بود. با توجه داده های 
به دســت آمده مي توان نتیجه گرفت که با یک 
برنامه ریزي مناســب و با استفاده از الگوهاي برتر 
کارآیــي، ارتقاي کارآیي در دانشــکده هاي ناکارآ 

صورت گیرد.

 واژگان کليدی
پوششی  تحلیل  داروســازی،  آموزش،  کارآیی، 

داده ها

 

دانشجو: دکتر مهدی طرسکی
بیماران  ترجیحات  بررسی  عنوان پايان نامه: 
دیابتی نوع دو، پزشــکان و سیاســت گذاران 
برای داروهــای ضددیابتی نوع دو با رویکرد 

تحلیل توامان
استاد / اساتيد راهنما: دکتر شکوفه نیک فر، 
دکتــر عبــاس کبریایی زاده، دکتــر علیرضا 

استقامتی
استاد / اساتيد مشاور: دکتر رسول دیناروند

گروه آموزشی: اقتصاد و مدیریت دارو
Ph.D مقطع تحصيلی: دکترای تخصصی

تاريخ ارايه پايان نامه: 98/09/23
شماره پايان نامه: پ ـ 431

هيئت داوران:  دکتر علی اکبری ساری، دکتر 
اکبر عبداللهی اصل، دکتر فرهاد حســین پناه، 
دکتر جمشید سلام زاده، دکتر فاطمه سلیمانی، 

دکتر محسن امین )نماینده آموزش(

 خلاصه
درک دقیق ترجیحات، نیازها و تمایل به پرداخت 
بیماران مبتلا به بیماری دیابت نوع 2، پزشکان و 
سیاســت گذاران  برای استفاده بهینه از  دارو های 

تازه های پایان نامه های دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تهران
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ضددیابتی در روند درمــان بیماری دیابت نوع دو  
ضروری به نظر می رســد بنابراین، این مطالعه به 
بررســی ترجیحات و تمایل بــه پرداخت بیماران 
مبتلابه دیابت نوع دو، پزشــکان و سیاست گذاران 
درباره ویژگی هــای داروهای ضددیابتی  با روش 
آزمون انتخاب گسســته پرداخته است. مطالعه در 
دو فاز مرور سیستماتیک و مصاحبه صورت گرفت. 
نمونه مورد بررسی برای  مصاحبه شامل: 509 بیمار 
مبتلابه دیابت نوع دو مراجعه کننده به کلینیک های 
دیابت شهر تهران و بیمارستان های شریعتی و امام 
خمینی )ره(، 80  پزشک متخصص، فوق تخصص 
غدد و عمومی و 66 سیاست گذار دارویی و بیمه ای 
بود.  یافته های پژوهش نشان داد بیماران، پزشکان 
و سیاست گذاران به ترتیب بیشترین میزان مطلوبیت 
 A1c را از عدم عارضه کلیوی، کاهش هموگلوبین
و کاهــش هزینه داروهای ضددیابتی  به دســت 
می آورند. افزایش قیمت و هزینه دارو برای هرسه 

گــروه مورد مطالعه کاهــش مطلوبیت را به دنبال 
داشت. پزشــکان و سیاست گذاران عدم مطلوبیت 
بیشــتری نســبت به بیماران کســب می کردند. 
هم چنیــن نتایج نشــان داد  تمایل بــه پرداخت 
افــراد برای همه ویژگی های مورد مطالعه کمتر از 
یک GDP ســرانه بود. بنابراین، پیشنهاد می گردد 
سیاست گذاران در قیمت گذاری داروهای ضددیابتی 
این موضوع را در نظر بگیرند. در مجموع این مطالعه 
منبع اطلاعاتی مفیدی  برای  قیمت گذاری، طراحی، 
ارزیابی و تصمیم گیری در مورد داروهای دیابت نوع 
دو  برای پزشکان، تولید کنندگان و سیاست گذاران 

قرار می باشد.

 واژگان کليدی
ترجیحات، دیابت نوع 2، تحلیل توأمان، آزمون 
انتخاب گسســته، داروهای ضددیابتی، تمایل به 

پرداخت

تهیه کننده: فاطمه امینی
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